

Młodzi będą rządzić…lepiej?

Data publikacji: 27.11.2008 14:10

□

W Skoczowie powstała Młodzieżowa Rada Miejska. 21 radnych ma wiele ciekawych pomysłów jednak sztandarowym hasłem młodych radnych jest pomoc dla mieszkańców.

Młodzieżowa Rada Miejska w Skoczowie nie jest jeszcze ukonstytuowana. - *Nie dostaliśmy zapisu z Urzędu Wojewódzkiego, więc na razie możemy spotykać się tylko w ramach spotkań roboczych* - tłumaczy, **Andrzej Bacza**, przewodniczący Rady Miejskiej, inicjator pomysłu. Skoczowscy młodzi radni, spotkali się więc na spotkaniu roboczym, na którym przedstawili swoje pomysły, zadeklarowali swoje członkostwa w poszczególnych komisjach i przeprowadzili potencjalne wybory zarządu rady.

Młodzieżowi radni będą pracować w siedmiu komisjach: oświaty, kultury, sportu i rekreacji, porządku publicznego, architektury i renowacji wnętrz, turystyki i działalności charytatywnej. Największym powodzeniem cieszyła się komisja sportu i rekreacji, chęć do działalności w niej zadeklarowało dwunastu radnych. Tylko troje zdecydowało się do działalności w komisji oświaty.

Na roboczym zebraniu młodych rajców obecni byli burmistrz i zastępca burmistrza Skoczowa, przewodniczący i zastępca Rady Miejskiej, pracownicy urzędu oraz przedstawiciele gron pedagogicznych skoczowskich szkół gimnazjalnych i średnich, do których chodzą młodzi radni. Już na roboczym spotkaniu padły pierwsze deklaracje. Burmistrz Skoczowa zaproponowała młodzieży zagospodarowanie przez nich jednego dnia podczas dni Skoczowa. Zadeklarowała również swoją pomoc. - *Czekam na wasze pomysły, które mogą być bardzo szalone - ale do zrealizowania. Nas trzymają ramy prawne, wy nie musicie jeszcze o nich myśleć. Będę się bardzo cieszyć, jeśli któryś z waszych pomysłów zostanie zrealizowany* - stwierdziła **Janina Żagan**. Swoją pomoc zadeklarował też **Andrzej Bacza**. - *Bardzo się cieszę, że powstała Młodzieżowa Rada i że nie jest ona tylko kolejnym tworem, a kopalnią pomysłów. Mam nadzieję, że nie będzie to tylko słomiany zapał i uda się wspólnie zrobić coś dla naszego miasta. Ja ze swej strony jestem do waszej dyspozycji* - mówił podczas spotkania przewodniczący Rady Miejskiej w Skoczowie. Młodzi radni są pełni zapału do pracy. Szczególnie cieszy fakt, że chcą podjąć działalność charytatywną. - *Naszym zadaniem jest pomagać mieszkańcom naszej gminy, a owocna współpraca, otworzy nam kolejne możliwości* - stwierdził wybrany podczas roboczego spotkania przewodniczący, **Marcin Szklarz** z Liceum Ogólnokształcącego w Skoczowie.

Andrzej Bacza przypomniał młodym radnym, że warto również czasem się zetrzeć. - *Aby wypracować coś na wyższym poziomie warto wymieniać swoje poglądy, a potem znaleźć consensus w dyskusji* - mówił.

Młodzieżowa Rada powinna prawnie zacząć działać już w grudniu. - *Będzie to świetna lekcja demokracji. Życzę im, aby przestrzegali prawa, które sami stworzą* - dodała **Janina Żagan**.

Dorota Kochman